remete para aprovagao da Camara Municipal o pedido de adiantamento apresentado pela

empresa Teixeira Pinto & Soares, S.A., adjudicataria da empreitada de "Museu Iberico de
Arqueologia e Arte de Abrantes - fase 1 - recuperagao, remodelagao e ampliagao do Convento
de Sao Domingos", do valor de 468.859,74C (quatrocentos e sessenta e oito mil oitocentos e
cinquenta e nove euros e setenta e quatro centimos), o que corresponde a 15% do valor da

adjudicagao. - PG 306105

A Vereadora Ricardina Lourengo apresentou algumas questoes que foram pronta e devidamente
esclarecidas pelo Vice-Presidente da Camara.

Deliberacao: Por maioria, corn as abstengoes das Vereadoras eleitas pelo PSD e pela CDU, Elza

[...]

Deliberacao: Por unanimidade, autorizar a dispensa total do pagamento das taxas de
licenciamento de eventos culturais/desportivos/tradicionais apresentados durante o mess de
outubro de 2016 que ainda nao foram objeto de deliberagao e que totalizam o valor de 107,02C
(cento e sete euros e dois centimos), de acordo corn o disposto nos artigos 100 e 130 do
Regulamento de Taxas e Licengas ern vigor neste Municipio e nos termos da referida informagao
da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e Administrativa.

Informar os requerentes que, sendo colocadas a sua disposigao as licengas solicitadas, sem que